
UCHWAŁA NR XLI/296/18
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Bojanowo a Miastem Leszno 
w zakresie realizacji zadania pomocy społecznej

Na podstawie art.10 ust.1, art. 18 ust.2 pkt 12 i art 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z dnia 2017r., poz. 1566) w związku z art. 17 ust.1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz 1769 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Bojanowo a Miastem Leszno w zakresie 
kierowania i przyjmowania osób bezdomnych z Gminy Bojanowo do Schroniska dla Osób Bezdomnych 
w Lesznie ul. Towarowa 10.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Bojanowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D1DFBEC1-ECC2-47C7-BAEA-6819A6903EFE. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze

obowiązkowym należy m.in. udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym. Zmiana do ustawy o

pomocy społecznej (w Dz. U. z 2015r., poz.1310 w art. 48a i b) określiła nowe zasady pomocy osobom

bezdomnym, poprzez zwiększenie katalogu form schronienia.

W kwietniu 2017 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wydało wytyczne w zakresie pomocy

osobom bezdomnym.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie

uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami. Gminy mogą zawierać porozumienia w sprawie

powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. W związku z powyższym zgodnie z art.

74 ustawy o samorządzie gminnym, możliwe jest podjęcie przez Rady Gminy uchwał o zawarciu

porozumienia w tej sprawie.

Najbliższą jednostką prowadzącą Schronisko dla Osób Bezdomnych jest Miasto Leszno.

Zatem zasadne jest zawarcie porozumienia na realizację w/w zadania.

Id: D1DFBEC1-ECC2-47C7-BAEA-6819A6903EFE. Uchwalony Strona 1




